Федеральная служба
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Управление по Саратовской области
Северо-Восточный Территориальный отдел

г. Пугачев, ул.Оренбургская, 213

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № Z3

по делу об административном правонарушении
«05 » марта 2024 г. г. Пугачев.

Главный государственный санитарный врач по Пугачевскому, Перелюбскому,
Ивантеевскому. Краснопартизанскому районам Саратовской области Чаев Владимир
Анатольевич, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении,
возбужденном на основании протокола об административном правонарушении
от «04.» марта 2024 года № 30 в отношении: должностного лица

/гражданина/индивидуального предпринимателя завхоза Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Судак
Краснопартизанского района Саратовской области имени Героя Советского Союза Иванова
1 [вана Сергеевича» Петровой Татьяны Александровны;
число, месяц, год и место рождения: 27.11.1965 г., с. Судак, Краснопартизанского района,

Саратовской области;
гражданство: РФ;

адрес регистрации по месту жительства: Саратовская область , Краснопартизанский район,
с. Сулак. уд. Молодёжная д.8/1.;
документ, удостоверяющий личность: паспорт 6310 542080 выдан 16.12.2010г.,
Отделением УФМС России по Саратовской области в Краснопартизанском районе;
к административной ответственности ранее привлекался / не привлекался (нужное подчеркнуть),

УСТАНОВИЛ:
По результатам проведения внеплановой выездной проверки 12.02.2024 г., с 10 часов

00 минут до 14 часов 00 минут..04.03.2024г. с 15часов 00 минут до 16 часов 00 минут в
отношении Муниципального общеобразовательного учреждения « Средняя
общеобразовательная школа с. Сулак Краснопартизанского района Саратовской области
имени Героя Советского Союза Иванова Ивана Сергеевича» по адресу: Саратовская область,
Краснопартизанский район, с. Сулак. ул. М.Горького д.15, установлено: согласно ведомости
за рационом питания детей, в рационе питании детей отсутствует пищевая продукция (
творог, сыр. субпродукты ). отсутствует подпись, ответственного лица за организацию
питания и дата ознакомления, корректировки, что не соответствует требованиям п.8.1.2;
п.8.1.2.3: т.2, приложения №7; приложения№13 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения";
- посуда для приготовления блюд с маркировкой «II блюдо» применяется не из нержавеющей
стали, что не соответствует требованиям п.2.4.6.2. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи». По результатам проведённой выездной проверки
установлены нарушения ст.28 : ч.З ст.39 Закона РФ № 52- ФЗ от 30. 03. 1999 г. « О
санитарно - эпидемиологическом благополучии населения».
Лицом, ответственным за выявленные нарушения является завхоз МОУ СОШ с. Сулак,
Краснопартизанского района. Саратовской области Петрова Татьяна Александровна. Вина

Петровой Т.А., подтверждается актом проверки, экспертными заключениями, протоколом
об административном правонарушении.
Таким образом в действиях Петровой Т.А., усматривается состав административного
правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.7 КоАП РФ- Нарушение санитарно-
эпидемиологических требований к условиям отдыха и оздоровления детей, их воспитания и
обучения, к техническим, в том числе аудиовизуальным, и иным средствам воспитания и
обучения, к учебной мебели, а также к учебникам и иной издательской продукции.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, исследовав все
представленные документы, с учетом личности лица, привлекаемого к административной
ответственности, тяжести совершенного правонарушения, считает вину завхоза МОУ
СОШ с. Судак, Краснопартизанского района, Саратовской области Петровой Т.А.,
совершившей правонарушение, предусмотренное ч.1ст.6.7 КоАП РФ доказанной и
установленной. Дело об административном правонарушении рассматривается в
присутствии Пе тровой Т.А. (о времени и месте рассмотрения дела извещена,
ходатайствовала о рассмотрении в ее отсутствие'). При назначении административного
наказания учитывается характер и общественная значимость совершенного
правонарушения, а также, что правонарушение совершено впервые. Обстоятельств,
отягчающих административную ответственность Петровой Л.И., не имеется.
В связи с тем, что нарушение санитарных правил может привести к возникновению угрозы
причинения вреда жизни и здоровью людей.
В связи с этим Петровой Л.И., имеется возможность назначить минимальное наказание в
пределах санкции ч.1 ст.б.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.7, п. 1 ч.1 ст. 29.9, ст. 29.10 КоАП РФ,
главный государственный санитарный врач по Пугачевскому, Перелюбскому,
Ивантеевскому, Краснопартизанскому районам Саратовской области:

ПОСТАНОВИЛ:
1. Признать завхоза МОУ СОШ с. Сулак, Краснопартизанского района, Саратовской

области Петрову Татьяну Александровну, виновной в совершении административного
правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч,1 ст.6.7 КоАП РФ.
2. В соответствии со ст. 3.5 КоАП РФ назначить административное наказание в виде
административного штрафа в пределах санкции ч.1ст.6.7 КоАП РФ в размере

г Х’У / рублей.
3. Штраф должен бытввнесен правонарушителем ■
Единый казначейский счет 40102811)845370000052 Казначейский счёт
03100643000000016000
УФК по Саратовской области ( Управление Роспотребнадзора по Саратовской области)
Получатель Банк - отделение Саратов Банка России// УФК по Саратовской области,
г.Саратов л/с 0461788160 БИК 016311121, ИНН 6454073184, КПП 645401001, ОКТМО 636
24 000 . КБК 141 116 0106101000 7140. УИН
Наименование платежа «Прочие поступления от денежных средств взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в местные бюджеты»4. Настоящее
постановление может быть обжаловано.в течение десяти суток со дня вручения или
получения копии настоящего постановления вышестоящему должностному лицу либо в
Арбитражный суд Саратовской области (и. 1 ст. ЗНЗ КоАП РФ)
Главный государственный ./
санитарный врач по НугачевОкому’ Перелюбскому^ /
Ивантеевскому. Краснопартизднскому.районам :р|/ / t

С арато вс ко й обл асти „■ V/ у?'А/ . — В .А. Чаев.
Настоящее постановление вручено .'(направлено)^05» марта 2024 г. ___________________
Настоящее постановление вступаё^^&онн^Й<лу по истечении 10 суток с момента
получения.

Срок предъявления настоящего постановления к исполнению - в течение 2-х лет со дня
вступления его в законную силу.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной
ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу.
В соответствии с частью 1.3 -3 статьи 32.2 КоАП: «При уплате административного штрафа за
административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного
кош роля (надзора), муниципального контроля, лицом, привлеченным к административной
ответственности за совершение данного административного правонарушения, либо иным
физическим или юридическим лицом не позднее двадцати дней со дня вынесения
постановления о наложении административного штрафа административный штраф может
быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа». Копию
квитанции об оплате штрафа представить в Северо-Восточный территориальный отдел Управления
Роспотребнадзора по Саратовской области по адресу: г.Пугачев, Саратовская область,
ул.Оренбургская, 213. Тел.(факс): 44-3-30 -mail: pugrpn@san.ru При'отсутствии документа,
свидетельствующего об уплате штрафа, постановление направляется судебному приставу-
исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном
федеральным законодательством. В соответствии с ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата
административного штрафа в установленный законом срок, влечет наложение административного
штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или
административный арест на срок до пятнадцати суток.

mailto:pugrpn@san.ru